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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό τής  13ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  179/2025 

 
ΘΕΜΑ: Συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2025 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 29 Ιουλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 20.00΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 14/18903/25.7.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 
 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «17», και 

ονομαστικά:  
 

1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη 
«Ήλιδα συμμαχία για το αύριο»]-
Πρόεδρος 

2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-
Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- 
Αντιδήμαρχος Τεχνικών, Πολιτικής 
Προστασίας και Υδάτινων Πόρων 

12. Λυμπέρης Ιωάννης -Επικεφαλής παράταξης 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης» 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης) 
 

13. Παπαδάκος Ανδρέας - Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36» 

14. Κορτέση Άννα – Γραμματέας 
15. Τσαγρής Νικόλαος 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-
Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μέριμνας 

5. Λαμπρινός Σπυρίδων 
6. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
7. Καραπιπέρης Γεώργιος  
8. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
9. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
10. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 
11. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 

(Μέσω τηλεδιάσκεψης)  

 
 

16. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

17. Κότσιφας Διονύσιος – Ανεξάρτητος δ.σ  

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Νικολόπουλος Χρήστος. 2. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 3. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 
Παιδείας 4. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος.  
5. Χριστοφόρου Ευάγγελος 6. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 7. Λυμπέρης Ερνέστο 8. 
Παπαδόπουλος Βασίλειος.  

 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 
Αποχωρήσεις: Ο κ. Πολύδωρος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ 

 
 Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 9ο θέμα τής ημερήσιας, έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο κ. 
Χριστοδουλόπουλο. 
 Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση συμμετοχής τού δήμου στην 89η Διεθνή Έκθεση 
Θεσσαλονίκης  ως εξής: 

ΑΔΑ: ΨΤΜ9ΩΡΘ-ΨΧΑ



 «Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει και φέτος στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης, από το πρωί του Σαββάτου 6 
Σεπτεμβρίου 2025 έως και το βράδυ της Κυριακής 14 Σεπτεμβρίου 2025, με δικό του εκθεσιακό χώρο εντός του μεγάλου 
περιπτέρου που διαθέτει η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.  

Ήδη, όλο το προηγούμενο διάστημα υπάρχουν συναντήσεις, συζητήσεις και αλληλογραφία με τον αρμόδιο 
αντιπεριφερειάρχη τουριστικής Ανάπτυξης Δυτικής Ελλάδας κ. Παναγιώτη Σακελλαρόπουλο, από κοινού με συμβούλους και 
στελέχη τής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που προετοιμάζουν το φετινό περίπτερο. 

Η συμμετοχή του Δήμου εντάσσεται στο κοινό όραμα, τις δράσεις και τη συντονισμένη προσπάθεια που γίνεται, 
προκειμένου να επανατοποθετηθεί η Περιφέρεια, η Ηλεία και ο Δήμος Ήλιδας στον τουριστικό χάρτη της Ελλάδας και διεθνώς, 
με γνώμονα το μοναδικό και ισχυρό brandname της «Ολυμπιακής γης». Η Ηλεία και η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, 
χαρακτηρίζονται ως ένας από τους ανερχόμενους τουριστικά προορισμούς της χώρας, και αυτό έρχεται ως απόρροια της 
σημαντικής αύξησης της τουριστικής κίνησης τα τελευταία έτη.  

Στόχος του περιπτέρου της Περιφέρειας με τη συμμετοχή Δήμων -ανάμεσά τους και ο Δήμος Ήλιδας- είναι να 
συνεχιστούν οι δυναμικές παρεμβάσεις τουριστικής προβολής, ώστε όλος ο κόσμος, στην Ελλάδα και το εξωτερικό, να γίνει 
γνώστης των πλεονεκτημάτων, της ομορφιάς και των επιλογών που διαθέτει η περιοχή μας.  

Στο περίπτερο των 100 τ.μ., θα δίνεται έμφαση στην επιχειρηματικότητα, την καινοτομία και τον πολιτισμό, 
αναμένοντας να υποδεχτεί για ακόμα μία χρονιά πάνω από 280.000 κόσμου που επισκέπτονται την έκθεση, ενώ σε αυτό θα 
προβληθούν ολιστικά και μέσα από συνέργειες, τα συγκριτικά πλεονεκτήματα της ευρύτερης περιοχής, καθώς και τα επώνυμα 
τοπικά προϊόντα, οι καλές πρακτικές, οι πολιτιστικές και κοινωνικές καινοτομίες, και τα επιχειρηματικά και στρατηγικά σχέδια 
που συνιστούν τη μοναδική μας ταυτότητα.  

Παράλληλα, ο Δήμος μας θα συμμετέχει για πρώτη φορά και σε μεγάλη εκδήλωση εντός της έκθεσης, που είναι αυτή 
της παρουσίασης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των δήμων της, υπό το τίτλο «Ημέρα των Περιφερειών», όπου θα 
πραγματοποιηθεί την Τρίτη 9 Σεπτεμβρίου 2025.  

Ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει με δική του τοπική συνταγή στην ενότητα «Γεύσεις από Ελλάδα», στην οποία 
φιλοξενούνται τα αυθεντικά προϊόντα, τοπικές γεύσεις και αυθεντικές συνταγές της πλούσιας ελληνικής γης, με κέρασμα για 
τους προσκεκλημένους, τους tour operator και τα μέλη της επίσημης αποστολής της τιμώμενης χώρας. 

Η 89η Διεθνής Έκθεση Θεσσαλονίκης θα αποτελέσει μια ξεχωριστή γιορτή για όλους, καθώς συμπίπτει με τη 
συμπλήρωση 100 χρόνων από την ίδρυση του ομώνυμου φορέα, το 1925. Πρόκειται για μια ιστορική στιγμή που αποτυπώνει 
την εξελικτική πορεία της ΔΕΘ στη διάρκεια ενός αιώνα, έμπλεου δημιουργίας και προσφοράς για τη χώρα, καθιστώντας την 
τον διαχρονικό θεσμό που τιμά την παράδοση και αναδεικνύει την καινοτομία σε διεθνές επίπεδο. 

Η συμμετοχή του Δήμου μας, αποτελεί μια πρώτης τάξεως ευκαιρία για να αναδείξουμε τη μεγάλη διοργάνωση των 
Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων «Ολυμπία – Ήλιδας 2027» που θα διεξαχθούν σε δύο χρόνια στους Δήμους Ήλιδας και Αρχαίας 
Ολυμπίας, αλλά και τις ομορφιές της περιοχής μας, τη μαγευτική παραλία της Κουρούτας και την ανάπτυξη που παρουσιάζει σε 
τουριστικές υποδομές και -τέλος- τα συγκριτικά μας πλεονεκτήματα σε όλους του τομείς, και κυρίως στην ιστορικότητα της 
Αρχαίας Ήλιδας και τον πρωτογενή τομέα.  

Η Διεθνής Έκθεση Θεσσαλονίκης, είναι το μεγαλύτερο εκθεσιακό γεγονός της χώρας μας, με την ιστορία της να είναι 
άρρηκτα συνδεδεμένη με την ιστορία της οικονομίας και της ανάπτυξης της Ελλάδας.  
Από την πρώτη διεξαγωγή της το 1926 μέχρι σήμερα, αντανακλά τους ρυθμούς και το κλίμα, όχι μόνο της εγχώριας αλλά και της 
διεθνούς επιχειρηματικότητας. Έως σήμερα, η Διεθνής Έκθεση Θεσσαλονίκης εξακολουθεί να αποτελεί το μεγαλύτερο 
εκθεσιακό θεσμό και ένα πολυδιάστατο γεγονός επιχειρηματικού και ψυχαγωγικού ενδιαφέροντος, με διεθνή ακτινοβολία.  

Οι δαπάνες που θα προκύψουν για την συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας στη φετινή 89η ΔΕΘ, θα εξειδικευτούν βάσει 
ειδικής ανάλυσης και μελέτης Τεχνικών Προδιαγραφών που θα καταρτίσει το Γραφείο Δημάρχου Ήλιδας και θα κατατεθούν 
προς ψήφιση σε συνεδρίαση -όπως προβλέπεται- της Δημοτικής Επιτροπής». 

Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την εισήγηση του Δήμαρχου 
2) Την παρ. 1 του αρθρ. 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» του ν. 3852/10 (Α΄ 87) 
3) Το άρθρο 75 του ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας των δήμων για δράσεις, με στόχο την  

προστασία, την ανάπτυξη και τη συνεχή βελτίωση των συμφερόντων και της ποιότητας ζωής 
της  τοπικής κοινωνίας. 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Εγκρίνεται η συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης 2025, από το 
Σάββατο 6 Σεπτεμβρίου 2025 έως την Κυριακή 14 Σεπτεμβρίου 2025. 

2. Ο δήμος θα συμμετέχει με δικό του εκθεσιακό χώρο εντός τού μεγάλου περιπτέρου που θα 
διαθέτει η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

3. Εγκρίνεται η μετάβαση στη Θεσσαλονίκη αιρετών εκπρόσωπων τού δήμου και υπαλλήλων, οι 
οποίοι/ες θα βρίσκονται καθημερινά στο περίπτερο. 

4. Οι συνολικές δαπάνες για τη μετακίνηση και διαμονή όλων των συμμετεχόντων/σων, και το 
σύνολο αυτών, θα εξειδικευτούν κατόπιν μελέτης τεχνικών προδιαγραφών, με απόφαση της 
Δημοτικής Επιτροπής. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -179- έτους 2025 

 
-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 

 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: ΨΤΜ9ΩΡΘ-ΨΧΑ
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